
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

№ '/'¥&€ Є
Про внесення змін до Переліку відомостей, що містять службову 
інформацію в Міністерстві освіти і науки України, та визнання таким, що 
втратив чинність, наказ Міністерства освіти і науки України від 
07.06.2023 №689

Відповідно до пункту 3 витягу з протоколу № 79 засідання Кабінету 
Міністрів України від 09.08.2024, пункту 4і Типової інструкції про порядок 
ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших 
матеріальних носіїв інформації, що містять службову Інформацію, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 № 736, 
пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 
(зі змінами), та з метою приведення рішень Міністерства освіти і науки 
України у відповідність із вимогами законодавства України

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до Переліку відомостей, що містять службову 
інформацію в Міністерстві освіти і науки України, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 02.01.2019 № 1, виклавши його у новій 
редакції, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і науки 
України від 07.06.2023 № 689 «Про внесення змін до Переліку відомостей, що 
містять службову інформацію в Міністерстві освіти і науки України, та 
визнання таким, що втратив чинність наказу Міністерства освіти і науки 
України від 13.03.2023 № 265».

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
Інформаційних технологій (Єрко Інна) забезпечити оприлюднення цього 
наказу на офіційному веб-сайтІ Міністерства освіти і науки України та в 
установленому порядку забезпечити внесення відмітки у справи архіву.

4. Контроль за виконання ;обок>.

Державний секретар Максим ЯРМИСТИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказом Міністерства освіти 
і науки України 
02.01.2019 № 1
(у редакції наказу Міністерства 
освіти і науки України 
« < /& _______ № */& £££}

ПЕРЕЛІК
відомостей, що містять службову інформацію в 

Міністерстві освіти і науки України

1. Загальні положення
1.1. Цей Перелік відомостей, що містять службову інформацію в 

Міністерстві освіти і науки України (далі -  Перелік), визначає службову 
інформацію, яка створюється в структурних підрозділах апарату Міністерства 
освіти і науки України (МОН), розроблений відповідно до вимог пункту 9 статті 
2 Указу Президента України від 05 травня 2011 року № 547/2011 «Питання 
забезпечення органами виконавчої влади доступу до публічної інформації», 
частини другої статті 6 та статті 9 Закону України «Про доступ до публічної 
інформації», законів України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», 
«Про державну таємницю», «Про інформацію», «Про захист персональних 
даних», наказу Міністерства економіки України від 18 травня 2007 року № 140 
«Про затвердження Переліку відомостей з питань мобілізаційної підготовки 
національної економіки, які містять службову інформацію», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 12 липня 2007 року за № 807/14074» та Типової 
інструкції про порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення 
документів та Інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову 
інформацію, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 19 
жовтня 2016 року № 736 (зі змінами).

1.2. Робота із документами з грифом «Для службового користування» 
(далі -  ДСК) у МОН проводиться відповідно до Інструкції про порядок ведення 
обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних 
носіїв інформації, що містять службову інформацію, в Міністерстві освіти і 
науки України, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 
14 серпня 2017 року № 1155 (зі змінами).

1.3 Зміни та доповнення до Переліку вносяться наказом МОН згідно з 
висновками постійно діючої Комісії з питань роботи зі службовою інформацією 
в Міністерстві освіти і науки України, затвердженої наказом Міністерства 
освіти і науки України від 29 листопада 2017 року № 1549 (зі змінами).



2

2. Відомості з питань організаційно-управлінської діяльності
2.1 .Внутрівідомча службова кореспонденція, доповідні записки, 

рекомендації, пов'язані з діяльністю МОН, здійсненням контрольних та 
наглядових функцій, а також з процесом прийняття рішень, що передують 
публічному обговоренню чи ухваленню.

2.2. Відомості, що містяться у документах, надісланих до МОН з грифом 
«Д С К ».

2.3. Відомості про виділення, передачу в користування (в тому числі на 
умовах оренди) Збройним Силам України, іншим військовим формуванням в 
особливий період будівель, споруд, земельних ділянок, транспортних та інших 
матеріально-технічних засобів, що перебувають на балансах підприємств, 
установ, організацій, які належать до сфери управління МОН.

2.4. Відомості про освіту, науковий ступінь, вчене звання особи на запити 
державних органів, яким законодавством надано право отримувати 
конфіденційну інформацію з питань спеціальної перевірки.

2.5. Відомості про зміст звернень, заяв, позовних заяв до органів 
прокуратури, судових органів з метою захисту порушених прав посадових осіб 
МОН, установи та організації, якщо при цьому розкривається конфіденційна 
або службова інформація.

3. Відомості з питань освіти і національної безпеки
3.1. Листи, довідки, висновки та інші документи (в тому числі 

внутрівідомчі), що містять інформацію або відомості, які не становлять 
державної таємниці, але розголошення яких може завдати істотної шкоди 
інтересам національної безпеки, територіальній цілісності або громадському 
порядку, репутації та правам інших осіб, сприяти заворушенням або вчиненню 
злочинів тощо, призвести до розголошення інформації, шкода від 
оприлюднення якої буде переважати суспільний інтерес в її отриманні.

3.2. Науково-дослідні роботи і дисертації з економіки розвитку воєнної 
сфери, оборонно-промислового комплексу, науково-технічного комплексу 
оборонного призначення, експертного потенціалу оборонної тематики та 
послуг, конверсії оборонного виробництва.

3.3. Зведені відомості щодо організацій-виконавців, замовників, термінів 
виконання, обсягів фінансування науково-дослідних робіт, що виконуються в 
рамках міжнародних програм та відносяться до сфери національної безпеки.

3.4. Відомості щодо підготовки фахівців для Збройних Сил України та 
Інших військових формувань.

3.5. Узагальнені відомості про військову підготовку за програмою 
підготовки офіцерів запасу закладів вищої освіти за військово-обліковими 
спеціальностями.

3.6. Відомості про зміст згод щодо реалізації міжнародних проектів та 
програм, якщо положеннями таких угод визначено наявність конфіденційної 
інформації.



з

3.7. Відомості щодо результатів участі представників МОН у роботі 
міжнародних організацій, членом яких є Україна, якщо такі відомості носять 
службовий характер, або містять результати попередніх переговорів, 
розголошення яких може зашкодити національним Інтересам України.

3.8. Відомості про хід переговорів МОН (мета, тактика, методи) з питань 
підготовки кадрів з діловими іноземними партнерами, витік і розголошення 
інформації про які дає змогу контрагентам або конкурентам негативно впливати 
на хід і результати переговорів на шкоду інтересам України.

3.9. Прогнозні та аналітичні документи щодо державної політики у сфері 
освіти і науки, що містять інформацію, розголошення якої може зашкодити 
національним Інтересам України.

ЗЛО. Відомості, що містяться у звітних, планових, прогнозних, 
аналітичних документах, які стосуються або можуть стосуватися виконання 
проектів, програм, заходів (робіт), визначених мобілізаційними завданнями, 
розголошення яких може зашкодити національним інтересам України (на 
період дії правового режиму воєнного стану).

ЗЛІ. Відомості про зміст контрактів, договорів, угод, меморандумів тощо, 
однією із сторін яких є МОН, розголошення яких може зашкодити 
національним інтересам України (на період дії правового режиму воєнного 
стану).

3.12. Відомості про організацію роботи апарату МОН у частині виконання 
проектів, програм, заходів (робіт), визначених мобілізаційними завданнями, 
розголошення яких може зашкодити національним інтересам України (на 
період дії правового режиму воєнного стану).

4. Відомості з питань науки і технологій
4.1. Завдання, технічні завдання, окремі завдання на виконання наукових 

(науково-технічних) робіт, визначених у пункті 15 статті 1 Закону України «Про 
наукову і науково-технічну діяльність», щодо новітніх розробок, розголошення 
про які може завдати економічних збитків та зашкодити охороні прав на 
інтелектуальну власність, що виконуються в межах державних цільових 
науково-технічних програм, наукових частин інших програм, державного 
замовлення на науково-технічні (експериментальні) розробки, розробок 
новітніх технологій закладами вищої освіти та науковими установами; 
пояснювальні записки, конкурсні заявки, висновки наукової та науково- 
технічної експертизи, розгорнуті календарні плани, науково-технічні звіти та 
Інша звітна документація стосовно наукових (науково-технічних) робіт, що не 
містять державної таємниці.

4.2. Відомості про технології подвійного використання, що не містять 
державної таємниці:

тематичні картки, матеріали запитів на виконання і фінансування, 
висновки наукової та науково-технічної експертизи, технічні завдання, 
розгорнуті календарні плани, науково-технічні звіти.



4

4.3. Відомості, які містяться в реєстраційних картках зареєстрованих 
технологій, створених чи придбаних за бюджетні кошти або створених чи 
придбаних підприємствами державної форми власності, які містять службову 
інформацію.

5. Відомості з питань мобілізаційної підготовки та мобілізації
5.1. Відомості за окремими показниками про заходи мобілізаційної 

підготовки та мобілізації в цілому щодо МОН,
5.2. Відомості за окремими показниками про організацію оповіщення, 

зв’язку, управління мобілізацією, порядку, термінів виконання заходів 
мобілізації щодо МОН.

5.3. Відомості за сукупністю всіх показників про заходи мобілізаційної 
підготовки та мобілізації в цілому щодо закладу освіти, підприємства, установи, 
організації.

5.4. Відомості за окремими показниками щодо розпорядження 
бюджетними коштами для фінансування заходів з мобілізаційної підготовки, 
розголошення яких може завдати шкоди інтересам національної безпеки та 
оборони держави, в цілому щодо закладу освіти, підприємства, установи, 
організації.

5.5. Відомості про військовозобов’язаних, заброньованих за галуззю 
освіти і науки України.

5.6. Відомості про мобілізаційні завдання, визначені для галузі освіти і 
науки України, у цілому щодо МОН, обласних, Київської міської державних 
адміністрацій.

5.7. Відомості з питань мобілізаційної підготовки національної 
економіки, які містять службову інформацію, перелік яких затверджений 
наказом Міністерства економіки України від 18.05.2007 № 140 «Про 
затвердження Переліку відомостей з питань мобілізаційної підготовки 
національної економіки, які містять службову інформацію», зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 12.07.2007 за № 807/14074.

6. Відомості з питань режимно-секретної діяльності
6.1. Зведені відомості про порядок надання допуску і доступу працівників 

до відомостей, що становлять державну таємницю, щодо конкретного суб'єкта 
режимно-секретної діяльності (порядок доступу).

6.2. Відомості, зазначені у номенклатурі посад працівників, перебування 
на яких потребує оформлення допуску та надання доступу до державної 
таємниці, щодо конкретного суб'єкта режимно-секретної діяльності.

6.3. Сукупні дані про особу, якій надано допуск (доступ) до державної 
таємниці (облікова картка громадянина про надання допуску та доступу до 
державної таємниці після заповнення).

6.4. Відомості про правила внутрішньооб'єктового режиму.
6.5. Відомості щодо придатності режимних приміщень для проведення 

конкретних видів секретних робіт, про місця розташування режимних



5

приміщень (зон, територій), ступінь секретності, вид, тривалість і періодичність 
секретних робіт, які в них проводяться (за сукупністю складових показників) 
крім Інформації, що містить державну таємницю,

6.6. Відомості про порядок та засоби охорони режимних приміщень 
(місць зберігання матеріальних носіїв секретної інформації), крім інформації, 
що містить державну таємницю.

6.7. Зведені відомості щодо планування, організації заходів з охорони 
державної таємниці щодо конкретного суб'єкта режимно-секретної діяльності, 
крім інформації, що містить державну таємницю,

6.8. Узагальнені відомості (звіт) про стан забезпечення охорони 
державної таємниці щодо конкретного суб'єкта режимно-секретної діяльності, 
крім інформації, що містить державну таємницю.

6.9. Відомості про фактичний стан, наявність недоліків в організації 
охорони державної таємниці щодо конкретного суб'єкта режимно-секретної 
діяльності, якщо вони не містять інформації, володіння якою дає змогу 
ініціювати витік секретної чи службової інформації.

6.10. Відомості, що містяться в експертних висновках державного 
експерта з питань таємниць, крім інформації, що становить державну 
таємницю.

6.11. Відомості про забезпечення режиму секретності в разі введення 
правового режиму воєнного або надзвичайного стану, крім інформації, що 
містить державну таємницю.

6.12. Відомості щодо організації та результатів проведення службових 
розслідувань за фактами порушень законодавства у сфері охорони державної 
таємниці, якщо вони не містять Інформації, що становить державну таємницю.

6.13. Відомості, зазначені у номенклатурі секретних справ конкретного 
суб’єкта режимно-секретної діяльності, якщо вони містять інформацію з 
обмеженим доступом.

6.14. Відомості, зазначені у журналах обліку та облікових формах, 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 
2013 року № 939, у разі наявності в них інформації з обмеженим доступом, 
крім інформації, що містить державну таємницю.

6.15. Відомості, зазначені в актах перегляду грифів секретності 
матеріальних носіїв секретної інформації, у разі наявності в них інформації з 
обмеженим доступом, крім інформації, що містить державну таємницю.

6.16. Відомості, зазначені в протоколах засідань експертних комісій, у 
разі наявності в них інформації з обмеженим доступом, крім інформації, що 
містить державну таємницю.

6.17. Відомості, зазначені в актах на знищення секретних документів і 
справ, у разі наявності в них інформації з обмеженим доступом, крім 
інформації, що містить державну таємницю.

6.18. Відомості щодо системи спеціальної інформації, крім відомостей, 
що становлять державну таємницю



6

6.19. Відомості щодо підстав для віднесення інформації до державної 
таємниці та обгрунтування шкоди національній безпеці України у разі її 
розголошення, що містяться в рішеннях та експертних висновках державного 
експерта з питань таємниць.

6.20. Відомості щодо погодження з органами Служби безпеки України 
створення, реорганізації або ліквідації РСО, які за сукупністю розкривають дані 
про: обіг матеріальних носіїв секретної інформації, що перебувають на 
зберіганні, чисельність працівників, яким передбачено надання допуску до 
державної таємниці, підпорядкованість РСО, діючу організаційно-штатну 
структуру та заплановані в ній зміни.

6.21. Узагальнені відомості щодо призначення особи на посаду керівника 
(заступника керівника) РСО установи чи організації або працівника, на якого 
покладені обов’язки із забезпечення режиму секретності.

6.22. Узагальнені відомості щодо порядку передачі матеріальних носіїв 
секретної інформації у разі зміни керівника РСО, реорганізації або ліквідації 
РСО.

7. Відомості з питань технічного захисту інформації
7.1. Відомості з питань технічного захисту інформації, вимога щодо 

захисту якої встановлена законодавством, крім тих, що становлять державну 
таємницю.

7.2. Відомості про планування, організацію запровадження заходів, 
фактичний стан, наявність недоліків в організації захисту інформації щодо 
окремого об’єкта інформаційної діяльності, Інформаційної, комунікаційної, 
інформаційно-комунікаційної системи, де циркулює (або передбачена 
циркуляція) інформація, вимога щодо захисту якої встановлена 
законодавством, крім тих, що становлять державну таємницю.

7.3. Відомості про зміст заходів, склад засобів комплексу технічного 
захисту інформації або комплексної системи захисту інформації, призначених 
для захисту Інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законодавством 
(крім тих, що становлять державну таємницю), на конкретному об’єкті 
інформаційної діяльності або в конкретній інформаційній (автоматизованій), 
комунікаційній чи інформаційно-комунікаційній системі МОН.

7.4. Відомості про організацію та аналіз заходів оцінки стану захищеності 
інформаційних ресурсів в інформаційних (автоматизованих), комунікаційних 
чи інформаційно-комунікаційних системах МОН.

7.5. Відомості про взаємодію МОН із суб’єктами владних повноважень, 
військовими формуваннями, підприємствами, установами та організаціями 
незалежно від форм власності з питань організації технічного захисту 
інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, крім тих, що 
становлять державну таємницю.

7.6. Відомості щодо паролів доступу користувачів до Інформаційних 
(автоматизованих), комунікаційних чи інформаційно-комунікаційних систем, 
що експлуатуються в МОН.



7

7.7. Відомості щодо категорію в ання, обстеження, випробування та 
дослідної експлуатації систем захисту інформації на об’єктах інформаційної 
діяльності (об’єктах електронно-обчислювальної техніки) МОН, де циркулює 
інформація з обмеженим доступом, крім тих, що становлять державну 
таємницю.

7.8. Відомості щодо комп’ютерних програм, алгоритмів, документації, що 
використовуються при створенні захисту або експлуатації захищених 
інформаційних, комунікаційних чи інформаційно-комунікаційних систем 
МОН.

7.9. Відомості щодо організації та результатів проведення службових 
розслідувань за фактами порушень законодавства у сфері технічного захисту 
інформації, якщо вони не містять інформації, що становить державну 
таємницю.

7.10. Інформація щодо перспектив і стратегій розвитку систем захисту 
Інформації та кіберзахисту МОН, володіння якою дає змогу заінтересованій 
стороні впливати на їх реалізацію, крім тієї, що становить державну таємницю.

7.11. Відомості щодо забезпечення урядовим та спеціальним зв’язком 
посадових осіб МОН, встановлення та/або зняття абонентських установок 
урядового та спеціального зв’язку, відкриття (закриття) та/або призупинення 
роботи абонентів урядового та спеціального зв’язку, а також відомості, що 
містяться в довідниках, переліках, списках абонентів урядового та спеціального 
зв’язку, крім відомостей, що становлять державну таємницю.

8. Відомості у сфері захисту критичної інфраструктури
8.1. Секторальний перелік об’єктів критичної інфраструктури за сектором 

«Наукові дослідження та розробки» (підсектор «дослідницька інфраструктура 
наукових установ та закладів вищої освіти»).

8.2. Узагальнені відомості, що містяться у паспорті безпеки об’єктів 
критичної інфраструктури, що не становлять державної таємниці.

8.3. Відомості про об’єкти критичної інфраструктури, що містяться у 
секторальному переліку об’єктів критичної інфраструктури, що не становлять 
державної таємниці.

8.4. Інші відомості щодо об’єктів критичної інфраструктури за сектором 
«Наукові дослідження та розробки» (підсектор «дослідницька інфраструктура 
наукових установ та закладів вищої освіти»), що не становлять державної 
таємниці.

8.5. Пропозиції щодо удосконалення системи захисту об’єктів критичної 
інфраструктури, підготовлені за результатами моніторингу оцінки стану 
захищеності.

8.6. Відомості про систему забезпечення кібербезпеки об'єктів критичної 
інфраструктури за сектором «Наукові дослідження та розробки» (підсектор 
«дослідницька інфраструктура наукових установ та закладів вищої освіти»), що 
не становлять державної таємниці.



8

9. Застосування спеціальних економічних та інших обмежувальних 
заходів (санкцій)

9.1. Інформація про вид (види) санкцій, строк їх застосування, відомості, 
що Ідентифікують суб’єкта (суб’єктів), щодо якого (яких) пропонується 
застосувати санкції.

9.2. Відомості про дії і факти, що підтверджують наявність підстав для 
застосування санкцій, відомостей, які свідчать про терористичну діяльність 
особи та перебування юридичної особи під контролем іноземної юридичної 
особи чи фізичної особи -  нерезидента.

Директор департаменту 
забезпечення документообігу* 
контролю та інформаційних технологій Інна ЄРКО


